# Nombran Ministro de Transportes y Comunicaciones

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 114-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Transportes y Comunicaciones, al señor Carlos Cesar Arturo Estremadoyro Mory.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-34

# Nombran Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 115-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Vivienda, Construcción y Saneamiento, al señor Carlos Eduardo Lozada Contreras.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-35

# Nombran Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 116-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

# SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, a la señora Antonina Rosario Sasieta Morales.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-36

#### Nombran Ministra del Ambiente

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 117-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho del Ambiente, a la señora Kirla Echegaray Alfaro.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-37

### Nombran Ministro de Cultura

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 118-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

# SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Cultura, al señor Alejandro Arturo Neyra Sánchez.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-38

## Nombran Ministra de Desarrollo e Inclusión Social

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 119-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, a la señora Patricia Elizabeth Donayre Pasquel.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-39